
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

 

26.01.2018          с. Казачинское                           № 29-п 

 

 

Об установлении особого противопожарного режима  

на территории Казачинского района 

 

           В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 2 Закона 

Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в 

Красноярском крае», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 

№ 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на 

территории Красноярского края», в связи с напряженной обстановкой с пожарами, 

руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Ввести с 26.01.2018 особый противопожарный режим на территории 

Казачинского района.  

2. На период действия особого противопожарного режима на территории 

Казачинского района осуществить следующие мероприятия: 

- введение запрета на проведение пожароопасных работ; 

- проведение соответствующей разъяснительной и профилактической работы с 

гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре; 

- подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся 

водовозной техники. 

3. Рекомендовать главам сельсоветов: 

- довести информацию о введении особого противопожарного режима до 

населения; 

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся 

водовозную технику; 

- обеспечить необходимым запасом ГСМ добровольные пожарные формирования, 

базирующиеся  на территории сельсоветов; 

- поддерживать в постоянной готовности системы оповещения и информирования 

населения о чрезвычайных ситуациях; 

- организовать информирование населения о складывающейся обстановке на 

территории Казачинского района; 

- организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах 

пожарной безопасности и действиях при пожаре.  

4. Рекомендовать ПСЧ-55 ФГКУ «29 отряд ФПС по Красноярскому краю» 

(Ищеркин), ОППО-17 (Миникаев): 

- принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах; 



 

- принять участие в проведении разъяснительной работы органами местного 

самоуправления поселений с гражданами о мерах пожарной безопасности и 

действиях при пожаре. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы района по оперативной работе Л.Л. Турову. 

6. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию  в 

районной общественно-политической газете «Новая жизнь» и на официальном сайте 

администрации Казачинского района. 

 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских 


